[bookmark: _GoBack]障生第１１３６号
令和４年４月28日

障がい福祉サービス等事業所　管理者　様

大阪府福祉部障がい福祉室長

社会福祉施設等における新型コロナウイルス感染症対策に係る
WEB研修の実施について（案内）

　日頃から、本府福祉行政の推進にご理解、ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。
　府内の新型コロナウイルス感染者が増加する中、施設内等における感染対策の強化は入所者の生命・健康を守る観点から喫緊の課題となっております。
　つきましては、下記のとおり動画配信方式による社会福祉施設等における新型コロナウイルス感染症対策に係るWEB研修を実施いたしますので、貴施設の職員において、5月10日（火）までに研修動画をご視聴の上、別添のセルフチェックリストによる自己点検を実施し、アンケート調査（下記URL参照）にご回答くださいますようお願いいたします。

記

１　内　　容　　（１）新型コロナウイルス患者発生時の感染マネジメント（患者情報等把握、環境整備、感染制御、物的・人的資源管理等）、BCPの重要性、OCRT及び往診専用ホットラインの案内〔75分程度〕
講師：大阪府健康医療部
（２）社会福祉施設等における新型コロナウイルス感染症対策（かかり増し経費、応援職員派遣、スマホ検査センター、頻回検査、施設内療養、コロナ治療に対応できる協力医療機関の確保、面会制限など）〔30分程度〕
講師：大阪府福祉部

２　主　催　　　大阪府福祉部（共催：大阪府健康医療部）

３　形　式　　 動画配信形式
　　　　　　 大阪府ホームページ「社会福祉施設等における新型コロナウイルス感染症対策」に掲載https://www.pref.osaka.lg.jp/fukushisomu/kansentaisaku/index.html

４　配信日　　　令和４年４月28日（木）

５　留意事項　○インターネット接続端末（パソコン、タブレット、スマートフォン）をご用意ください。研修会にかかる通信やその他にかかる費用等は参加者の負担とします。
　　　　　　　○申込不要ですが、５月10日（火）までに受講していただきますようお願いいたします。
　　　　　　　○研修受講後、各施設において、別添のセルフチェックリストによる自己点検を実施の上、５月10日（火）までに下記URLによりアンケート調査にご回答くださいますようお願いいたします。
　　　　　　　　URL：https://www.shinsei.pref.osaka.lg.jp/ers/input?tetudukiId=2022040141
（問い合わせ先）
大阪府福祉部障がい福祉室生活基盤推進課
指定・指導グループ　　　　　藤田・中井
電話：06-6941-0351（内線2462）